ESTADO DE SANTA CATARINA

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 003/2021 - PMB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE AREIA

MUNICIPAL, NO BAIRRO BOMBAS, MUNICÍPIO DE BOMBINHAS/SC, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO

EDITAL.

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte um a Comissão Permanente de Licitação reuniu-se para análise da

documentação de habilitação das seguintes empresas licitantes:

- DJFP CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
- ART VIVA CONSTRUÇÕES E PAISAGISMO LTDA ME

Em sessão anterior, o representante da empresa DJFP declarou que a empresa ART VIVA não apresentou acervo de

“execução de alambrado”. Em documentação para comprovação de capacidade técnica a empresa ART VIVA apresentou RRT de

obra contratada pelo Município de Bombinhas, através do Fundo Municipal de Assistência Social para construção de um muro no

centro de convivência do idoso localizado na Rua Martim Pescador no Bairro Bombas no município de Bombinhas.

Diante do exposto a Comissão realizou diligência no local, juntamente com o fiscal da referida obra, comprovando então a

execução de alambrado conforme material fotográfico e demais documentos ora apensados.

Tendo em vista a diligência realizada comprovando a capacidade técnica da empresa ART VIVA e a apresentação

completa da documentação habilitatória da empresa DJFP, a Comissão declara então ambas HBAILITADAS a próxima fase do

certame.

Diante dos apontamentos acima, a Comissão declara então o prazo de recurso desta decisão até as 18hrs do dia 22/04/2021.

Sem mais, declaramos suspensa a sessão.

Bombinhas,14 de abril de 2021.

Comissão:

Daniela Lopes dos Santos _____________________________Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Heloisa Mafra Pinheiro Lima___________________________Secretaria

Tatyani Francini dos Santos____________________________Membro